UCHWALA NR V/45/11
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 18 kwietnia 2011 r.

w sprawie warunkow udzielania zwolnien od podatku od nieruchomosci, stanowigca regionalng
pomoc inwestycyjna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym /Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 22006 r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, 22007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.
1111, Nr 223, poz. 1458, 22009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z2010 r. Nr 28, poz. 142 i1 146, Nr
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675/ 1 art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach
lokalnych /Dz. U. 22010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475/
uchwala sig, co nastgpuje:

§ 1. 1. Zwalnia si¢ od podatku od nieruchomosci grunty, budynki 1budowle zwiazane
z prowadzeniem dziatalno$ci gospodarczej, stanowiace nowe inwestycje w rozumieniu rozporzadzenia
Rady Ministrow z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunkow udzielania zwolnien od podatku od
nieruchomosci oraz podatku od $rodkéw transportowych, stanowiacych regionalna pomoc inwestycyjna
/Dz. U. Nr 146, poz. 927/.

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomosci, o ktorym mowa w ust. 1 przysluguje na warunkach
i zasadach okreslonych w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunkoéw
udzielania zwolnien od podatku od nieruchomosci oraz podatku od Srodkéw transportowych,
stanowiacych regionalna pomoc inwestycyjna /Dz. U. Nr 146, poz. 927/.

3. Minimalna wysoko$¢ poniesionych kosztéw kwalifikujacych si¢ do objgcia pomoca warunkujaca
przyznanie zwolnienia, o ktérym mowa w §1 pkt 1 uchwaty wynosi dla:

1) mikroprzedsigbiorcy - 50.000 zi,
2) matego przedsigbiorcy - 250.000 zt,
3) $redniego przedsigbiorcy - 500.000 zi,
4) innego przedsigbiorcy niz wymieniony w pkt 1, 2, 3 - 4.000.000 zt.
4. Zwolnieniu z podatku od nieruchomos$ci na mocy ust. 1 uchwaty nie podlegaja:

1) budynki lub ich czgsci zwiazane z dziatalnoscia handlowa o powierzchni uzytkowej powyzej 300 m?
oraz budowle zwiazane z tymi budynkami,

2) budynki i budowle zajete na prowadzenie stacji paliw, bankdw,
3) budynki i budowle zwiazane z energetyka cieplna.

§ 2. 1. Zwolnienie, o ktérym mowa w §1 ust. 1 dotyczy nieruchomosci, na ktérych maja by¢ tworzone
miejsca pracy zwigzane z nowa inwestycja.

2. Zwolnienia nie stosuje si¢ do przedsigbiorcow, ktorzy zalegaja z zaptata zobowiazan podatkowych
wobec budzetu Gminy Narewka.

3. Nowa inwestycja powinna byc zakonczona w terminie 3 lat od dnia zgloszenia zamiaru
skorzystania z pomocy przez przedsiebiorce.

4. Po zakonczeniu inwestycji przedsigbiorca zobowiazuje si¢ do dostarczenia:

1) oswiadczenia o zakonczeniu inwestycji /zalacznik Nr 2 do uchwaty/,

Id: PPINJ-LCBMQ-YKIJIM-GWGUQ-GBVLI. Podpisany Strona 1



2) o$wiadczenia o utworzeniu nowych miejsc pracy zwiazanych z nowa inwestycja /zatacznik Nr 3 do
uchwaty/,

3) o§wiadczenia o wysoko$ci przewidywanych kosztow pracy pracownikow nowo zatrudnionych
w zwiazku znowa inwestycja, obejmujacych koszty ptacy brutto pracownikow powigkszone
o obowiazkowe sktadki /zalacznik Nr 4 do uchwaty/.

§ 3. 1. Przedsigbiorca zamierzajacy skorzysta¢ ze zwolnienia, o ktérym mowa w § 1 ust. 1 uchwaty
w zakresie okreslonym w § 2 ust. 1 uchwaly zobowiazany jest do zgloszenia takiego zamiaru w formie
pisemnej, na formularzu stanowiacym zatacznik Nr 1 do uchwaty.

2. Zgloszenia, o ktérych mowa w ust. 1 przedsigbiorca dokonuje przed rozpoczgciem realizacji
inwestycji.

§ 4. Zwolnienie od podatku od nieruchomosci, o ktérym mowa w uchwale przystuguje w okresie:
1) 1 roku - jezeli w zwiazku z nowa inwestycja utworzono co najmniej 2 nowe miejsca pracy,
2) 2 lat - jezeli w zwiazku z nowa inwestycja utworzono co najmniej 10 nowych miejsc pracy,
3) 3 lat - jezeli w zwiazku z nowa inwestycja utworzono co najmniej 25 nowych miejsc pracy.

§5.1. W celu monitorowania warunkdéw oraz intensywnosci udzielonej pomocy przedsigbiorca
korzystajacy z pomocy obowiazany jest:

1) do dnia 15 stycznia kazdego roku podatkowego, w okresie korzystania z pomocy oraz w okresie
trzech lat od daty zakonczenia inwestycji, sklada¢ informacj¢ o wielkosci poziomu zatrudnienia oraz
o poniesionych kosztach kwalifikujacych do objgcia pomoca okreslona niniejsza uchwata,

2)do 15 stycznia 115 lipca danego roku sktada¢ os$wiadczenie o wysokosci zatrudnienia
w przedsigbiorstwie, wedlug stanu na dzien 31 grudnia roku poprzedniego 1 30 czerwca danego roku,
z zastrzezeniem, ze ostatnie o§wiadczenie nalezy zlozy¢ w terminie 14 dni od dnia, w ktérym mingto
5 lat od dnia utworzenia nowych miejsc pracy /zatacznik Nr 5 do uchwaty/,

3) sktada¢ informacje¢ o uzyskaniu kazdej innej pomocy publicznej, jaka otrzymat w odniesieniu do
kosztow kwalifikujacych, z ktorymi zwiazana jest pomoc okreslona niniejsza uchwata.

2. Przedsigbiorca jest zobowiazany powiadomi¢ Wojta Gminy Narewka o utracie warunkow
zwolnienia lub zmianie majacej wptyw na intensywno$¢ udzielonej pomocy, najpdzniej w terminie 14 dni
od daty powstania okoliczno$ci powodujacych te utrate lub zmiang.

3. Na podstawie informacji otrzymanych od przedsigbiorcy Wojt Gminy Narewka dokonuje oceny
udzielonej pomocy ze szczegdlnym uwzglednieniem ewentualnego przekroczenia maksymalnej
intensywnos$ci pomocy.

4. Jezeli przekroczenie dopuszczalnej intensywno$ci pomocy nastapito w zwiazku ze zwolnieniem
przedsigbiorcy od podatku od nieruchomosci na podstawie niniejszej uchwaty, kwota pomocy udzielona
ponad dopuszczalng intensywno$¢ ulega zwrotowi.

5. Przedsigbiorca, ktory w terminie okreslonym w ust. 2 nie zawiadomi Wo¢jta Gminy Narewka
o utracie warunkow do zwolnienia od podatku od nieruchomosci, traci prawo do zwolnienia poczynajac
od miesiaca, w ktorym utracit te warunki.

6. Przedsigbiorca, ktory ztozyl nieprawdziwe informacje, co do spetnienia warunkéw, od ktorych
uzaleznione bylo udzielenie pomocy okreslonej niniejsza uchwala traci prawo do tej pomocy za caty
okres zwolnienia od podatku od nieruchomosci.

7. W przypadku utraty prawa do zwolnien, podatnik zobowiazany jest do zaplaty podatku wraz
z odsetkami od zalegto$ci podatkowych w terminie 14 dni od dnia, w ktérym nastapity okolicznosci
powodujace utrate prawa do zwolnien, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa /Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6zn. zm./.

Id: PPINJ-LCBMQ-YKIJIM-GWGUQ-GBVLI. Podpisany Strona 2



§ 6. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.
§ 7. Uchwata obowiazuje do dnia 31 grudnia 2013 r.

§ 8. Uchwata wchodzi w Zycie po uplywie czternastu dni od dnia ogloszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady
Gminy

Mieczystaw Gryc

Id: PPINJ-LCBMQ-YKIJIM-GWGUQ-GBVLI. Podpisany Strona 3



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr V/45/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r.
Zatacznik Nr 1
Zalacznik1.doc

S

Zatacznik nr 2 do Uchwaty Nr V/45/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r.
Zatacznik Nr 2
Zalacznik2.doc

N

Zatacznik nr 3 do Uchwaty Nr V/45/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r.
Zatqcznik Nr 3
Zalacznik3.doc

N

Zatacznik nr 4 do Uchwaty Nr V/45/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r.
Zatqcznik Nr 4
Zalacznik4.doc

S

Zatacznik nr 5 do Uchwaty Nr V/45/11 z dnia 18 kwietnia 2011 r.
Zalacznik Nr 5
Zalacznik5.doc

S



                                                                                                          Załącznik Nr 1


                                                                                                         do uchwały Nr V/./11


                                                                                                          Rady Gminy Narewka


                                                                                                          z dnia 18 kwietnia 2011 r.

…………………………………………..


(imię i nazwisko/nazwa przedsiębiorcy)


………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


                                                                                              Wójt Gminy Narewka


Formularz zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy regionalnej na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją


1. Oznaczenie przedsiębiorcy:


Nazwa/Imię i nazwisko …………………………………………………………………………


Siedziba/adres zamieszkania…………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………...


NIP………………………………………………………………………………………………


REGON………………………………………………………………………………………….


Symbol PKD i opis prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności…………………………....


…………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………...


Adres korespondencyjny………………………………………………………………………...


Wielkość przedsiębiorcy (zaznaczyć krzyżykiem właściwy kwadrat):


⁭ mikroprzedsiębiorca


⁭ mały przedsiębiorca


⁭ średni przedsiębiorca


⁭ inny


Osoba uprawniona do reprezentowania przedsiębiorcy ………………………………………...


Telefon kontaktowy……………………………………………………………………………..


2. Zamiar przedsiębiorcy (zaznaczyć krzyżykiem właściwy kwadrat):


⁭ pomoc na wspieranie nowej inwestycji


⁭ pomoc na utworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją


3. Dane nowej inwestycji:


Rodzaj inwestycji ……………………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………...


Opis inwestycji ……………………………………….................................................................


………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


Dane geodezyjne nieruchomości, na której realizowana będzie nowa inwestycja……………...


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Data rozpoczęcia inwestycji……………………………………………………………………..


Planowana data zakończenia inwestycji………………………………………………………...


4. Dane dotyczące utworzenia nowych miejsc pracy w związku z nową inwestycją:


Liczba osób zatrudnionych w przedsiębiorstwie przed rozpoczęciem inwestycji………………


Planowana liczba utworzenia nowych miejsc pracy…………………………………………….


Planowane dwuletnie koszty nowych miejsc pracy w zł ……………………………………….


5. Przedsiębiorca wskazany w punkcie 1 zobowiązuje się do informowania tutejszego organu podatkowego o wszelkich zdarzeniach, które mogą mieć wpływ na możliwość korzystania ze zwolnienia (w szczególności o niezakończeniu inwestycji w terminie) oraz do dostarczenia wyjaśnień i dokumentów na każdym etapie korzystania ze zwolnienia w podatku od nieruchomości – na wezwanie organu.


6. Przedsiębiorca do wniosku załącza:


    - bieżącą deklarację składaną do ZUS w zakresie zatrudnienia,


    - aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego/ewidencji działalności gospodarczej,


    - zobowiązanie do utrzymania nowej inwestycji na terenie Gminy Narewka przez okres co 


       najmniej 5 lat od daty jej zakończenia (druk Nr 1)


    - zobowiązanie do utrzymania nowo utworzonych miejsc pracy przez okres co najmniej 5


       lat od dnia ich utworzenia (druk Nr 2),


    - inne dokumenty (podać jakie)………………………………………………………………


      ………………………………………………………………………………………………


      ………………………………………………………………………………………………


                                                                                                ………………………………….


                                                                                                 (podpis i pieczęć wnioskodawcy)

                                                                                                                            Druk Nr 1


………………………………………..


(imię i nazwisko/nazwa przedsiębiorcy)


…………………………………………


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


DEKLARACJA



W wykonaniu obowiązku wynikającego z §10 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927) zobowiązuję się do utrzymania nowej inwestycji na terenie Gminy Narewka co najmniej 5 lat od daty jej zakończenia.


……………………………………..                       ……………………………………


           (miejscowość, data)                                  (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                              do reprezentowania przedsiębiorcy)


                                                                                                                     Druk Nr 2


……………………………………………….


( imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy)


……………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


DEKLARACJA



W wykonaniu obowiązku wynikającego z §10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, poz. 927) zobowiązuję się do utrzymania nowo utworzonych miejsc pracy związanych z nową inwestycją co najmniej 5 lat od dnia ich utworzenia.


……………………………………                …………………………………………………..


          (miejscowość, data)                              (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                          do reprezentowania przedsiębiorcy)






                                                                                                           Załącznik Nr 2


                                                                                                           do uchwały Nr V/./11


                                                                                                            Rady Gminy Narewka


                                                                                                            z dnia 18 kwietnia 2011 r.


……………………………………………….

( imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy)


……………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


OŚWIADCZENIE



W wykonaniu obowiązku określonego w § 2 ust. 4 pkt 1 uchwały Rady Gminy Narewka w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiącą regionalną pomoc inwestycyjną oświadczam, że w dniu ………………………..


została zakończona nowa inwestycja, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały.


…………………………………….                       ……………………………………………


            (miejscowość, data)                                (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                             do reprezentowania przedsiębiorcy)






                                                                                                           Załącznik Nr 3


                                                                                                           do uchwały Nr V/./11


                                                                                                            Rady Gminy Narewka


                                                                                                            z dnia 18 kwietnia 2011 r.


……………………………………………….

( imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy)


……………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


OŚWIADCZENIE


W wykonaniu obowiązku określonego w § 2 ust. 4 pkt 2 uchwały Rady Gminy Narewka w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiącą regionalną pomoc inwestycyjną oświadczam, że w dniu ………………………..


utworzono ………nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały


…………………………………….                       ……………………………………………


            (miejscowość, data)                                (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                             do reprezentowania przedsiębiorcy)






Załącznik Nr 4


                                                                                                           do uchwały Nr V/./11


                                                                                                            Rady Gminy Narewka


                                                                                                            z dnia 18 kwietnia 2011 r.


……………………………………………….

( imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy)


……………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


OŚWIADCZENIE


W wykonaniu obowiązku określonego w § 2 ust. 4 pkt 3 uchwały Rady Gminy Narewka w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiącą regionalną pomoc inwestycyjną oświadczam, że przewidywane dwuletnie koszty pracy pracowników w liczbie ……., zatrudnionych w związku z nową inwestycją na nowo powstałych miejscach pracy, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały, będą wynosiły łącznie ………………..złotych.


  …………………………………….                       ……………………………………………


            (miejscowość, data)                                (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                             do reprezentowania przedsiębiorcy)






Załącznik Nr 5


                                                                                                           do uchwały Nr V/./11


                                                                                                            Rady Gminy Narewka


                                                                                                            z dnia 18 kwietnia 2011 r.


……………………………………………….

( imię i nazwisko, nazwa przedsiębiorcy)


……………………………………………….


(adres zamieszkania/siedziba przedsiębiorcy)


OŚWIADCZENIE


W wykonaniu obowiązku określonego w § 5 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Gminy Narewka w sprawie warunków udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiącą regionalną pomoc inwestycyjną świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, określonej w art. 233 Kodeksu karnego oświadczam, że na dzień ………............................. stan zatrudnienia w przedsiębiorstwie na terenie Gminy Narewka, w przeliczeniu na pełne etaty wynosi łącznie ……etatów (w tym ……. pracowników zatrudnionych z nową inwestycją.

…………………………………….                       ……………………………………………


            (miejscowość, data)                                (podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej


                                                                             do reprezentowania przedsiębiorcy)


PAGE  

1







